ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
            МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
         СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

     19 января  2024 г.                      г. Георгиевск                         № 114

О создании пунктов временного
размещения населения в
Георгиевском муниципальном
округе Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать пункты временного размещения населения в  Георгиевском муниципальном округе Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемое Положение о пунктах временного размещения населения в Георгиевском муниципальном округе Ставропольского края.

3. Утвердить прилагаемый Перечень пунктов временного размещения населения в Георгиевском муниципальном округе Ставропольского края.

4. Утвердить прилагаемую Организационную структуру пунктов временного размещения населения в Георгиевском муниципальном округе Ставропольского края.

5. Начальникам пунктов временного размещения населения ежеквартально проводить корректировку данных по штату пунктов временного размещения населения с предоставлением информации в муниципальное казенное учреждение Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям».
 (
2
)
6. Признать утратившим силу постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 08 августа 2022 г. № 2612 «О создании стационарных пунктов временного размещения населения в Георгиевском городском округе Ставропольского края».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                        А.В.Зайцев
[bookmark: P28]

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
от  19 января     2024 г.  № 114 __

        ПОЛОЖЕНИЕ

о пунктах временного размещения населения в Георгиевском муниципальном округе Ставропольского края

1. Пункт временного размещения (далее - ПВР) предназначен для приема, временного размещения (от нескольких часов до 30 суток), учета и первоочередного жизнеобеспечения населения, отселенного (эвакуированного) из зоны чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера.
Располагаются ПВР вне зон действия поражающих факторов чрезвычайной ситуации. Под ПВР отводятся общественные и административные здания, имеющие соответствующую структуру, подготовленную для первоочередного жизнеобеспечения (санатории, дома отдыха, пансионаты, детские сады, учебные заведения, дома культуры, интернаты и т.д.).
При недостаточном количестве помещений оборудованных для первоочередного жизнеобеспечения эвакуированных лиц, возможны к использованию служебно-бытовые помещения. В этом случае планируется к использованию бытовая инфраструктура населенного пункта, в котором расположен ПВР (бани, прачечные, столовые, стационарные медицинские учреждения, почты, парикмахерские и другие бытовые услуги).
Население вывозится (выводится) из зон действия поражающих факторов чрезвычайной ситуации на ПВР местным транспортом и пешими колоннами согласно Плану эвакуации населения Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

2. Штат ПВР предназначается для планирования, организованного приема и размещения населения временно отселяемого из районов чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также снабжения его всем необходимым.
Ответственным за формирование штатов ПВР является начальник ПВР. Контроль за деятельностью ПВР осуществляет председатель эвакуационной комиссии Георгиевского муниципального округа Ставропольского края  (
2
)(далее – эвакуационная комиссия). Методическое и правовое сопровождение осуществляется руководитель муниципального казенного учреждения Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям».
Начальником ПВР назначается руководитель организации (учреждения), на базе которого создается ПВР, и утверждается постановлением администрации  Георгиевского муниципального округа Ставропольского края. Заместитель начальника ПВР и состав администрации ПВР назначается начальником ПВР.
В состав администрации ПВР назначаются лица из числа руководящего состава организации, на базе которой создан ПВР. В случае недостаточности для укомплектования штата ПВР в состав администрации включаются работники рядом расположенных учреждений образования.
К ПВР прикрепляются работники органов здравоохранения, социального обеспечения, внутренних дел, торговли и питания, учреждений образования и др. Структура и количественный состав администрации ПВР может меняться в зависимости от подготовленности мест размещения в отношении первоочередного жизнеобеспечения, коммунально-бытовой инфраструктуры, количества эвакуируемых лиц.
Все лица, входящие в штат, должны пройти теоретическую подготовку и практическую тренировку в объеме программы подготовки эвакуационных органов гражданской обороны.
С объявлением о начале возникновения чрезвычайной ситуации, личный состав ПВР уточняет план приема, устанавливает связь с вышестоящим оперативным штабом, комиссией по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее – КЧС и ОПБ), Эвакуационной комиссией и периодически (через 1 час) докладывает им о ходе приема и расселения прибывших.

3. Основные задачи ПВР:
1) полное развертывание ПВР для эвакуируемого населения, подготовка к приему и размещению людей;
2) организация учета прибывающего населения и его размещения;
3) установление связи с КЧС и ОПБ и Эвакуационной комиссией, с единой дежурно - диспетчерской службой, с организациями, участвующими в жизнеобеспечении эвакуируемого населения;
4) организация жизнеобеспечения эвакуируемого населения;
5) информирование об обстановке прибывающего в ПВР пострадавшего населения;
6) представление донесений о ходе приема и размещения населения в КЧС и ОПБ и эвакуационную комиссию;
 (
3
)7) подготовка пострадавшего населения к отправке в пункты длительного проживания (при продолжительном периоде восстановительных работ).

Управляющий делами администрации
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Л.С.Мочалова

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
от  19 января   2024 г. №  114

ПЕРЕЧЕНЬ

пунктов временного размещения населения в Георгиевском муниципальном округе Ставропольского края

	№
п/п
	Наименование организаций,
на которых предусмотрено развертывание ПВР
	ФИО начальника, адрес ПВР
	Возможности размещения (чел.)

	1.
	Георгиевское муниципальное унитарное предприятие «Гостиница «Юбилейная»
	Кондрахин Владимир Николаевич
г. Георгиевск,
ул. Калинина, 9
	25

	2.
	Георгиевский городской Дом культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Георгиевская централизованная клубная система» (далее – МБУК «ГЦКС»)
	Гридасова Людмила Геннадьевна
г. Георгиевск,
ул. Лермонтова/Луначарского, 61/41
	210

	3.
	Городской дворец культуры  МБУК «ГЦКС»
	Протасова Вера Николаевна
г. Георгиевск,
ул. Чугурина - Московская, 12/46
	410

	4.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Георгиевский техникум механизации, автоматизации и управления»

	Акимович Сергей
Александрович
г. Георгиевск,
ул. Октябрьская, 59
	4

	5.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Георгиевский техникум механизации, автоматизации и управления»

	Фенева Лариса
Михайловна
Ул. Калинина, 111,
ул. Калинина, 113,
ул. Калинина, 115
	 (
2
)12

	6.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Георгиевский колледж»
	Жураховский Дмитрий Алексеевич
г. Георгиевск,
ул. Калинина, 150-152
	25

	7.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Георгиевский колледж»
	Склярук Федор Константинович
г. Георгиевск,
ул. Тургенева, 9
	 (
2
)20

	8.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Георгиевский региональный колледж «Интеграл»
	Саховский Дмитрий
Александрович
г. Георгиевск, ул., Быкова - Дружбы, 2/29
	8

	9.
	Балковский сельский Дом культуры МБУК «ГЦКС»
	Камнева Ирина Юрьевна
пос. Балковский,
ул. Новая, д. 18
	30

	10.
	Георгиевский сельский Дом культуры МБУК «ГЦКС»
	Кашаева Тамара Ивановна
ст. Георгиевская,
пер. Кооперативный, д. 9а
	250

	11.
	Лысогорский сельский Дом культуры  МБУК «ГЦКС»
	Гришина Карина Александровна
ст. Лысогорская,
ул. Школьная, д. 73
	220

	12.
	Крутоярский сельский Дом культуры  МБУК «ГЦКС»
	Колесников Владимир Леонидович
пос. Падинский,
 ул. 40-лет Победы, д. 15
	30

	13.
	Краснокумский сельский Дом культуры  МБУК «ГЦКС»
	Малинина Екатерина Александровна
с. Краснокумское, Пионерская, д. 23
	100

	14.
	Новоульяновский сельский Дом культуры  МБУК «ГЦКС»
	Ларченко  Любовь Михайловна
пос. Новоульяновский,
ул. Кооперативная, д. 1
	30

	15.
	Незлобненский сельский Дом культуры  МБУК «ГЦКС»
	Воронков Данил Сергеевич
ст. Незлобная,
ул. Школьная, 20
	140

	16.
	Александрийский сельский Дом культуры  МБУК «ГЦКС»
	Колесникова Юлия Павловна
ст. Александрийская,
пер. Комсомольский, д. 9
	190

	17.
	Подгорненский сельский Дом культуры  МБУК «ГЦКС»
	Чукунова Наталья Викторовна
ст. Подгорная,
ул. Ленина, д. 66
	170

	18.
	Обильненский сельский Дом культуры  МБУК «ГЦКС»
	Вялых Ирина Владимировна
с. Обильное, ул. Советская, д. 46
	100

	19.
	Новозаведенский сельский Дом культуры  МБУК «ГЦКС»
	Власов Александр Александрович
с. Новозаведенное,
ул. Кооперативная, д. 1а
	80

	20.
	Шаумяновский сельский Дом культуры  МБУК «ГЦКС»
	Димитренко Дмитрий Николаевич
пос. Шаумянский,
ул. Советская, д. 1
	160

	Всего

	2214

 (
3
)

Управляющий делами администрации
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Л.С.Мочалова

	УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
от   19 января   2024 г. № 114

ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТРУКТУРА

пунктов временного размещения населения в Георгиевском муниципальном округе Ставропольского края

	Штат администрации ПВР на 125 – 500 чел.:

  начальник ПВР
	1 чел.;

	заместитель начальника ПВР
	1 чел.;

	группа встречи, приема, регистрации и размещения
	4 чел.;

	группа торговли и питания
	3 – 4 чел.;

	группа охраны общественного порядка
	4 чел.;

	группа комплектования, отправки и сопровождения
	2 – 3 чел.;

	стол справок
	1 чел.;

	пункт питания
	3 – 4 чел.;

	медпункт
	1 фельдшер,
2 медсестры;

	кабинет психологического обеспечения
	1 психолог;

	комната матери и ребенка

	1 – 2 чел.

	Штат администрации ПВР до 125 чел.:

начальник ПВР
	1 чел.;

	заместитель начальника ПВР
	1 чел.;

	группа встречи, приема, регистрации и размещения
	3 чел.;

	группа торговли и питания
	3 чел.;

	группа охраны общественного порядка
	2 чел.;

	группа комплектования, отправки и сопровождения
	2 – 3 чел.;

	стол справок
	1 чел.;

	пункт питания
	2 – 3 чел.;

	медпункт
	1 фельдшер,
1 медсестра;

	кабинет психологического обеспечения
	1 психолог;

	комната матери и ребенка
	 (
2
)1 – 2 чел.

Управляющий делами администрации
Георгиевского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                             Л.С.Мочалова